

Gündem

Türkiye

- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB)'nin Ağustos ayına ilişkin konut fiyat endeksine göre fiyatlar bir önceki yılın aynı dönemine göre %185 arttı.

ABD

- Sanayi üretim endeksi Eylül'de yıllık bazda %5.3 artış göstererek toparlanmaya işaret etti.
- Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, Fed'in faiz artırımlarını durdurmasına destek vermeden önce çekirdek enflasyonun tepe yaptığı konusunda birtakım ikna edici kanıtlar görmesi gerektiğini söyledi.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, güçlü işgücü piyasasının ve tüketici talebinin ABD'de 2023 yılında yaşanması muhtemel bir resesyonun etkisini azaltacağını bildirdi.

Avrupa

- Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, AB üye ülkelerinin gaz ve elektrik fiyatlarının artışını önlemek ve uzun vadede enerji piyasasının istikrarını sağlamak amacıyla üye ülkelerden gaz alımlarında ortak hareket etmelerini ve olası gaz kıtlığı durumunda da zorunlu dayanışma mekanizmasına uymalarının önerileceğini açıkladı.
- Fitch Ratings, Avrupa'da yaşanan doğalgaz krizi, üçlü faiz artışı tehdidi ve Çin'in emlak piyasasında yaşanan zayıflama sebebiyle küresel kredi risklerinin son çeyrekte arttığını açıkladı.
- Euro Bölgesi'nde ZEW ekonomik beklentiler endeksi Ekim ayında -61.2 olan beklentilerin üzerinde -59.7 oldu.
- Almanya'da ZEW ekonomik beklentiler endeksi Ekim'de -59.2 oldu ve 2008'den beri en düşük seviyeye yakın kalmaya devam etti.
- İtalya'da dış ticaret dengesi Ağustos ayında 9.6 milyar euro açık verdi.
- İngiltere'de Eylül ayı enflasyonu yıllık bazda %10.1 oldu. Çekirdek enflasyon ise yıllık bazda %6.5 arttı.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE), daha önce bu ayın sonunda yapılması planlanan 80 milyar sterlin hacmindeki tahvil satış planının bir gün ertelenerek, 1 Kasım 2022 tarihinde uygulamaya konulmasının planlandığını duyurdu.

Asya

- Japonya Merkez Bankası (BoJ) Yönetim Kurulu üyesi Seiji Adachi, ülke ekonomisine yönelik aşağı yönlü risklerin arttığına işaret ederek para politikasını sıkılaştırmak için erken olduğunu söyledi.

Piyasalar

ABD'de endeksler dün alıcılı kapandı. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerinde yataya yakın hafif aşağı yönlü hareketler kaydedildi. Dolar gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında karışık seyretti ve doların başlıca altı para birimi karşısındaki değeri gösteren dolar endeksi hafif yükseldi. Asya'da endeksler karışık kapandı. Avrupa borsalarında ise yukarı yönlü hareketler hâkimdi.

EUR/USD paritesi dün sınırlı yükselişle 0.9852'den kapandı. Bu sabah da yükselişle açılan parite 0.9860 seviyelerinde hareket ediyor.

Küresel ekonominin resesyona gireceğine yönelik endişelerle altın fiyatları yükseldi. Günlük bazda %0.11 artışla 1,651 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,644 dolar/ons seviyelerinde satıcılı seyreliyor. ABD stratejik rezervlerinden ek arz beklentisinin piyasadaki sıkılaşma endişelerini yatıştırmasıyla petrol fiyatları geriledi. ABD ham petrolü günlük bazda %3.15 düşüşle 83.29 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah 82 dolar/varil seviyelerinde seyreliyor.

Dün TL, dolar karşısında günlük bazda sınırlı değer kaybetti ve USD/TL kuru günü 18.5794'ten hafif artışla sonlandırdı. Dün EUR/USD paritesindeki yükselişin etkisiyle TL, euro karşısında ise günlük bazda %0.17 değer kaybetti ve EUR/TL kuru dünkü işlemlerde günü 18.3179'dan yükselişle kapattı. Böylece sepet kur (0.5*\$+0.5*€) günü 18.4487'den yükselişle sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanışının üzerinde hareket ediyor. Borsa endeksleri sınırlı artışla günü satıcılı tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin %0.19 düşüş kaydedtiği günde, sınırlı artışla %0.12 yükseldi. BIST 100 endeksi ise %0.16 düşüş kaydederek 3,841'den kapanış gerçekleştirdi. Dün 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 21 baz puan düşüşle %15.70'ten kapanırken, TCMB'nin döviz cinsinden mevduat için menkul kıymet tesis oranını yükseltmesinin ardından 10 yıllık gösterge tahvil getirisinde sert düşüş yaşandı. 10 yıllık gösterge faiz dün 2.61 puan düşüşle %10.51'den günü sonlandırdı.

Bugün yurt içinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. Yurt dışında ise ABD'de Fed Bej Kitap yayımlanacak iken, Euro Bölgesi'nde açıklanacak enflasyon verisi takip edilecek.

Açıklanacak Veriler

Saat (TSi)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
15:30	ABD	İnşaat İzinleri (Eylül, a-a)	Orta	-%8.5	--
15:30		Konut Başlangıçları (Eylül, a-a)	Orta	%12.2	--
21:00		Fed Bej Kitap	Orta	--	--
12:00	Euro Bölgesi	TÜFE (Eylül, y-y)	Orta	%9.1	%10
12:00		Çekirdek TÜFE (Eylül, y-y)	Yüksek	%4.3	%4.8
09:00	İngiltere	TÜFE (Eylül, y-y)	Yüksek	%9.9	%10.1 (Açıklandı)
09:00		Çekirdek TÜFE (Eylül, y-y)	Yüksek	%6.3	%6.5 (Açıklandı)

FİNANSAL GÖSTERGELER

	VERİ	Kapanış	G.D.	H.D.	Y.B.D.	
YURT İÇİ	DÖVİZ					
	USD/TRY	18.5794		0.10	0.00	41.64
	EUR/TRY	18.3179		0.17	1.50	23.47
	Sepet (0.5\$+0.5€)	18.4487		0.14	0.72	31.99
	USD/TRY 3M Imp. Vol.	19.3820		0.20	-4.27	-67.20
	USD/TRY Future	18.6745		-0.06	-0.83	38.95
	FAİZ					
	Gösterge Tahvil Getirisi*	15.17		-0.32	0.11	-7.08
	Gösterge Eurobond Getirisi(2030)*	10.55		-1.25	-2.21	2.82
	5Y CDS	726.03		-2.08	-5.22	29.67
YURT DIŞI	DÖVİZ					
	Dolar Endeksi	112.13		0.08	-0.96	16.54
	EUR/USD	0.99		0.14	1.54	-12.77
	USD/JPY	149.26		0.15	2.33	29.43
	GBP/USD	1.13		-0.31	3.24	-15.98
	USD/CHF	0.99		-0.22	-0.27	8.16
	EUR/JPY	147.09		0.31	3.89	12.91
	FAİZ*					
	2Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	4.44		-0.02	0.12	3.66
	10Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	4.00		-0.02	0.06	2.36
	2Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	1.97		0.01	0.12	2.57
	10Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	2.28		0.01	-0.03	2.40
	KREDİ					
	iTraxx Crossover	603.62		1.11	-6.85	149.26
	ABD 5Y CDS	29.99		0.00	-7.67	145.22
	Endonezya 5Y CDS	155.82		-6.39	-5.91	106.69
	Çin 5Y CDS	107.89		-5.18	-0.91	162.19
	İngiltere 5Y CDS	42.84		-0.14	-10.34	309.17
	Almanya 5Y CDS	27.49		0.04	0.00	202.75
	İspanya 5Y CDS	67.81		-0.04	3.83	93.30
	Portekiz 5Y CDS	67.80		-0.06	3.81	111.35
	İrlanda 5Y CDS	30.26		-0.30	0.10	95.10
	Çekya 5Y CDS	45.48		-0.15	0.04	24.91
	İtalya 5Y CDS	176.19		1.47	2.85	90.27
	Güney Afrika 5Y CDS	333.62		-1.40	0.38	67.09
	Macaristan 5Y CDS	259.89		0.84	4.74	436.08
	Brezilya 5Y CDS	294.04		-2.26	-0.35	46.49
	Polonya 5Y CDS	146.70		-1.95	3.48	262.13
	Romanya 5Y CDS	380.41		4.14	8.36	398.77
	EMTİA					
Altın (\$/ons)	1651.83		0.11	-0.81	-8.28	
ABD Ham Petrolü (\$/varil)	83.29		-3.15	-7.20	9.61	
Brent Petrol (\$/varil)	90.03		-1.74	-4.52	13.99	
Bloomberg Emtia Endeksi	111.80		-1.16	-3.16	12.41	
Baltık Kuru Yük Endeksi	1875.00		1.74	-1.52	-17.94	

*: Puan Değişim

Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.